
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2024

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-06-20

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica ALEJA JANA 
CHRYSTIANA SZUCHA

Nr domu 16 Nr lokalu 15

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-580 Poczta WARSZAWA Nr telefonu +48 790 290 842

Nr faksu E-mail kontakt@wikimedia.pl Strona www http://pl.wikimedia.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2005-11-15

2007-03-28

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 10011189000000 6. Numer KRS 0000244732

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Wszeborowski prezes zarządu TAK

Michał Buczyński wice prezes, sekretarz TAK

Julia Maria Koszewska wice prezeska TAK

Marek Bukowski skarbnik TAK

Maria Weronika Kmoch członkini zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Karol Głąb członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Leszek Dobrowolski członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Tadeusz Rudzki członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

STOWARZYSZENIE WIKIMEDIA POLSKA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Stowarzyszenia są:
Wyrównywanie szans w dostępie do wiedzy ogólnej oraz szczegółowej z 
dziedzin nauki, kultury, edukacji oraz sztuki.
Promocja i organizacja wolontariatu oraz działalności charytatywnej.
Dążymy do tego, aby każdy miał swobodny dostęp do informacji, 
niezależnie od pochodzenia czy statutu społecznego. Uważamy, że wiedza 
powinna być wolna i dostępna dla każdego. Pracujemy na rzecz 
upowszechnienia kultury współdzielenia, współpracy i uczestnictwa 
społecznego. Działamy na rzecz otwierania i upowszechniania narodowego 
dziedzictwa kultury.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności poprzez:
Wspieranie tworzenia, gromadzenia i rozwoju projektów opartych na 
technologii wiki, tj. umożliwiających edytowanie treści wszystkim 
uprawnionym do tego użytkownikom.
Wspieranie publikacji i dostarczania przez Internet zawartości 
wymienionych projektów w oparciu o wolne licencje.
Propagowanie i promowanie na zewnątrz oraz wspieranie projektów 
internetowych Wikipedia, Wikisłownik, Wikicytaty, Wikinews, Wikiźródła, 
Wikibooks oraz innych powołanych przez Wikimedia Foundation, Inc., 
zwanych dalej "Projektami Wikimedia", w szczególności w języku polskim 
oraz w każdym innym języku używanym przez grupę etniczną bądź 
narodową istniejącą tradycyjnie m.in. na terenach Polski.
Wspieranie organizacji należących do międzynarodowego ruchu 
społecznego Wikimedia, w zakresie realizacji celów statutowych 
Stowarzyszenia.
Organizujemy konferencje, spotkania, warsztaty i szkolenia dla 
wikipedystów i osób oraz instytucji zainteresowanych ideą otwartej 
wiedzy. Współpracujemy z instytucjami kultury w celu otwierania zasobów 
dziedzictwa narodowego i ich upowszechniania.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2024 to rok dynamicznego rozwoju, umacniania struktur oraz budowania trwałych i wartościowych relacji zarówno na 
arenie krajowej, jak i międzynarodowej.
Wśród najważniejszych osiągnięć minionego roku szczególne miejsce zajmuje współorganizacja prestiżowej Wikimanii, która po 
edycji w Singapurze w 2023, zagościła w Katowicach, realizacja międzynarodowego projektu Heritage Guard Network, którego 
zwieńczeniem była konferencja w Warszawie, a także kontynuacja programu Wikiteka oraz inauguracja nowej akcji edycyjnej 
WikiMatejko, łączącej dziedzictwo kulturowe z ideą wolnej wiedzy.
Aktywność polskich edytorów i edytorek Wikipedii utrzymywała się na wysokim i jednocześnie stabilnym poziomie, a miniony 
rok okazał się również wyjątkowo pomyślny dla Wikimedia Commons – tylko podczas zeszłorocznej edycji konkursu Wiki Lubi 
Zabytki do repozytorium trafiło niemal 20 tys. nowych fotografii polskich zabytków. Co szczególnie ważnych - wiele z nich 
uchwyconych tuż przed i w trakcie powodzi na Śląsku.
W 2024 kontynuowaliście sprawdzone działania i projekty oraz dodaliśmy nowe.
#1Lib1Ref to ogólnoświatowa kampania zachęcająca bibliotekarki i bibliotekarzy do dodawania przypisów w Wikipedii. Polska 
edycja w 2024 r. objęła dwie rundy: zimową i wiosenną. Łącznie 88 osób dodało setki przypisów na 255 stronach Wikipedii. W 
zimowej edycji społeczność polskojęzyczna zajęła 7. miejsce na świecie.
W kampanii aktywnie uczestniczyły osoby indywidualne, instytucje edukacyjne i biblioteki. Kampania nie tylko poprawia 
wiarygodność treści Wikipedii, ale również promuje jej wykorzystanie jako narzędzia edukacyjnego.
WikiWalentynki 2024
Konkurs odbywa się co roku w lutym, miesiącu, w którym obchodzi się Walentynki. Dzięki tej inicjatywie, strony rzadziej dotąd 
odwiedzane przez osoby czytające Wikipedię po uzyskaniu połączeń z innymi artykułami, stają się popularniejsze. Inicjatywa 
polega na dodawaniu hiperłączy (tzw. niebieskich linków) do artykułów, do których nie prowadzą linki z innych haseł w 
Wikipedii. 
W 2024 r. w akcji wzięło udział 21 osób, które połączyły aż 752 hasła. Najbardziej zaangażowani edytorzy_rki dostali upominki. 
Takie działanie zapewnia poprawę dostępności informacji, zwiększa widoczność artykułów dotąd pozbawionych hiperłączy, 
wspiera aktywność i zaangażowanie społeczności oraz przyczynia się do poprawy jakości polskiej Wikipedii. 
W edycji z 2024 chcieliśmy zwiększyć liczbę połączeń, względem zeszłego roku, co nie zostało osiągnięte, ponieważ konkurs 
cieszył się mniejszą popularnością niż w roku ubiegłym. Z tego powodu w nadchodzącym roku zdecydowaliśmy się zmienić 
formułę konkursu, poszerzając go o dodatkową kategorię w Wikidanych i przygotowując dodatkowe atrakcje.
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(Nie)znane Kobiety Wikipedii 2024
To coroczna inicjatywa mająca na celu zwiększenie reprezentacji kobiet w Wikipedii poprzez pisanie i rozbudowę biogramów im 
poświęconych. W konkursie w 2024 r. napisano i rozbudowano 255 artykułów dotyczących kobiet, które miały osiągnięcia w 
różnych dziedzinach życia, w tym historii, nauce, kulturze i sporcie. W rywalizacji wzięły udział 22 osoby. Projekt skutecznie 
przyczynia się do uzupełnienia luk w wiedzy historycznej i kulturowej, wzmacnia widoczności kobiet w przestrzeni cyfrowej oraz 
angażuje społeczność Wikimediów w działania propagujące równość.

Digital Activism Accelerator to program organizowany przez TechSoup Europe przy
wsparciu Google.org i we współpracy z lokalnymi partnerami z Europy Środkowo-Wschodniej. Projekt ten miał na celu wsparcie 
organizacji pozarządowych w rozwijaniu kompetencji cyfrowych, przeciwdziałaniu dezinformacji i wzmacnianiu bezpieczeństwa 
w sferze online.
W polskiej edycji programu uczestniczyło sześć organizacji, w tym Wikimedia Polska. Wspólnie braliśmy udział w serii 
warsztatów – trzech spotkaniach stacjonarnych oraz siedmiu spotkaniach online – które umożliwiały rozwój kompetencji i 
wymianę doświadczeń w kameralnym, partnerskim gronie. Podczas warsztatów nie tylko rozwijaliśmy umiejętności jako zespół 
pracowniczy, ale także na niektóre z nich zapraszaliśmy naszych wolontariuszy_ki, by mogli korzystać z wiedzy i narzędzi 
oferowanych w programie.
Kulminacją udziału w programie było otrzymanie tzw. małego grantu na realizację własnego projektu – Lokalnego Działania – 
odpowiadającego na realne potrzeby naszej społeczności. Dzięki funduszom z grantu zespół Stowarzyszenia Wikimedia Polska 
zrealizował projekt „Wzmacnianie społeczności Wikimedia poprzez walkę z dezinformacją, rozwój kompetencji cyfrowych i 
przeciwdziałanie wypaleniu”, w którego ramach zorganizowaliśmy cykl warsztatów i szkoleń skoncentrowanych na dwóch 
obszarach: przeciwdziałaniu dezinformacji oraz wspieraniu dobrostanu osób zaangażowanych w projekty Wikimedia. 
Podczas corocznego Wzlotu polskich Wikimedian_ek oraz międzynarodowej konferencji Wikimania 2024 przeprowadziliśmy, we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Demagog, szkolenia z fact-checkingu, wykorzystania narzędzi cyfrowych (w tym AI) oraz 
identyfikacji fałszywych informacji. Warsztaty spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem i zostały docenione za praktyczne 
podejście, przystępność oraz przydatność w codziennej pracy.
Drugą część projektu stanowiły działania realizowane z Fundacją Culture Shock – szkolenia stacjonarne i online dotyczące 
komunikacji, radzeniae sobie ze stresem i wypalenia wolontariackiego, skierowane do wikitrenerów_ek, 
wikiprzewodników_czek i osób pełniących kluczowe role w społeczności. Ze względu na wrażliwą tematykę odbywały się one w 
zamkniętym gronie, ale miały realny wpływ na uczestniczącychków – pozwoliły im lepiej zrozumieć mechanizmy wypalenia i 
poprawić jakość współpracy w zespole.
W warsztatach ze Stowarzyszeniem Demagog podczas Wzlotu udział wzięło ok. 15 osób, a wykład Demagoga na Wikimanii 
zgromadził łącznie ok. 80 osób – po połowie online i stacjonarnie. W szkoleniu stacjonarnym i online z komunikacji i 
przeciwdziałania wypaleniu uczestniczyło ok. 20 osób. Projekt dotarł do kluczowych członków_kiń społeczności Wikimedia 
Polska, wzmacniając ich kompetencje i dobrostan, co przekłada się na długofalowe wzmocnienie całego ruchu Wikimediów w 
Polsce.

W 2024 r. Wikimedia Polska przetestowała wykorzystanie narzędzia Scite w pracy redaktorskiej i weryfikacji źródeł naukowych. 
Scite to platforma oparta na sztucznej inteligencji, pomagająca przeszukiwać literaturę naukową i znajdować badania w danej 
dziedzinie. Projekt rozpoczął się od webinaru z udziałem twórców narzędzia oraz sześciotygodniowego okresu testowego 
dostępnego dla wszystkich zainteresowanych. Eksperyment miał na celu ocenę potencjału Scite jako wsparcia dla edytorów_ek 
Wikipedii, w szczególności przy uźródławianiu treści naukowych. Do przetestowania narzędzia Otrzymaliśmy 49 zgłoszeń od 
chętnych przetestować narzędzie, z czego 15 osób zarejestrowało się jako aktywni użytkownicy_czki Scite.
Po okresie próbnym, zdania na temat użyteczności Scite były podzielone, wskazywały też na zależność od kosztów 
instytucjonalnego dostępu. W rezultacie Stowarzyszenie nie zdecydowało się na wykupienie dostępu instytucjonalnego, ale 
dostęp indywidualny można uzyskać przez Wikigranty. Testowanie było przydatnym i ciekawym procesem, dało też zespołowi 
kilka pomysłów na to, jak można wesprzeć społeczność jeśli chodzi o podobne narzędzia. 

WikiMatejko – akcja edycyjna o twórczości Jana Matejki
W październiku 2023 r. Stowarzyszenie Wikimedia Polska we współpracy z Muzeum Narodowym w Krakowie zainicjowało akcję 
edycyjną WikiMatejko, towarzyszącą obchodom Roku Jana Matejki i wystawie „Matejko. Malarz i historia”. Celem było 
wzbogacenie Wikipedii i projektów siostrzanych o treści, ilustracje i dane dotyczące życia i twórczości artysty.
W projekcie udział wzięło 15 nowych uczestników_czek, głównie studentów_ek kierunków humanistycznych, wspieranych przez 
10 doświadczonych wikipedystów_ek. W ramach akcji odbyły się szkolenia online (m.in. z edytowania Wikipedii, Wikidanych, 
tłumaczeń oraz tworzenia otwartych zasobów edukacyjnych), indywidualne konsultacje i praca warsztatowa.
Efektem było utworzenie 14 nowych artykułów, rozwinięcie 21 haseł, przetłumaczenie 19 z nich na inne języki, dodanie nowych 
i uzupełnienie istniejących elementów Wikidanych. W projekcie stworzono również otwarte zasoby edukacyjne. Treści 
koncentrowały się na mniej znanych dziełach Matejki, co pozwoliło ukazać jego twórczość z nowej perspektywy.
Akcja przyczyniła się nie tylko do rozwoju zasobów Wikipedii, ale także do budowania relacji między nowicjuszami_szkami a 
doświadczoną społecznością oraz rozwijania kompetencji cyfrowych i redakcyjnych osób uczestniczących. Projekt był 
inspirowany wcześniejszymi działaniami wokół Galerii Faras w Muzeum Narodowym w Warszawie i stał się punktem wyjścia do 
planowania kolejnych edycyjnych inicjatyw GLAM-Wiki.
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Heritage Guard Network
To międzynarodowy projekt finansowany przez Swedish Institute, którego celem była ochrona cyfrowego dziedzictwa 
kulturowego. W projekcie wzięli udział partnerzy z Polski, Ukrainy i Gruzji. Działania obejmowały dokumentację obiektów i 
historii lokalnych, wspólne tworzenie zasobów cyfrowych oraz wzmacnianie odporności społeczności na kryzysy kulturowe i 
informacyjne. Projekt został zwieńczony konferencją w Warszawie, podczas której uczestniczący dzielili się doświadczeniami i 
dobrymi praktykami w zakresie cyfrowej ochrony dziedzictwa.
W Warszawie 7 listopada w Warszawie odbyło się wydarzenie podsumowujące projekt. Podczas spotkania przedstawiciele grup 
roboczych HGN (Wikimedia Gruzja, Wikimedia Ukraina, Wikimedia Polska i Wikimedia Szwecja) wraz z gośćmi specjalnymi 
zaprezentowali osiągnięcia projektu oraz podzielili się doświadczeniami. Wydarzenie miało formę hybrydową i było otwarte dla 
uczestników online. Stacjonarnie wzięło w nim udział 15 osób, natomiast online 30 osób.

CEE Spring to największy międzynarodowy konkurs edycyjny w Europie Środkowo-Wschodniej. Jego celem jest zwiększanie 
liczby i poprawa jakości artykułów dotyczących krajów CEE, promowanie różnorodności kulturowej oraz angażowanie 
międzynarodowych społeczności ruchu Wikimediów i rozwój kompetencji edytorskich.
W polskiej edycji w 2024 r. wzięło udział 25 osób, które napisały łącznie 958 artykułów na tematy związane z krajami regionu 
CEE. Rywalizacja obejmowała wiele kategorii tematycznych, takich jak historia, społeczeństwo, kultura czy nauka. Projekt 
pozwolialał na wzajemne poznawanie się społeczności wikipedystów_ i wikipedystek z różnych krajów oraz wspierał rozwój 
treści wielojęzycznych.

Projekt „Szyfrodziewczyny” – upamiętnianie kobiet kryptologii w Wikipedii
W maju 2024 r. Wikimedia Polska rozpoczęła współpracę z Centrum Szyfrów Enigma i Poznańskim Centrum Dziedzictwa w 
ramach projektu „Szyfrodziewczyny”, którego celem jest przywracanie pamięci o wkładzie kobiet w rozwój kryptologii, 
matematyki, informatyki oraz łączności – szczególnie w kontekście II wojny światowej i złamania szyfru Enigmy.
W ramach współpracy zorganizowano edyton „Szyfrodziewczyny” podczas międzynarodowego kongresu Impact ’24 – jednego z 
najważniejszych wydarzeń gospodarczo-technologicznych w Europie Środkowo-Wschodniej. Wydarzenie odbyło się 15 maja 
2024 r. w Poznaniu. Jego celem było wzbogacenie Wikipedii o biogramy i dokonania kobiet-bohaterek polskiej kryptologii oraz 
rewolucji cyfrowej.
Działania Wikimedia Polska koordynowała Kamila Neuman, Mmenadżerka ds. otwartej kultury, a organizacyjnie wspierał je na 
miejscu Marek Lewandowski, Eekspert ds. organizacji wydarzeń. Obecność na kongresie była również okazją do spotkania na 
żywo z Katarzyną Kucharską – przedstawicielką Centrum Szyfrów Enigma i współorganizatorką projektu.
Przedsięwzięcie to stanowi przykład skutecznego działania na styku edukacji, kultury i technologii oraz wzmacnia rolę kobiet w 
narracji historycznej w przestrzeni otwartej wiedzy.

Międzynarodowy kurs „Train the Trainers” OpenRefine i stworzenie otwartego kursu dla Wikidanych
Ada Jakubowska, starsza specjalistka ds. technicznych, została zakwalifikowana do międzynarodowego programu „Train the 
Trainers”, wzmacniającego kompetencje techniczne i dydaktyczne w zakresie wykorzystania narzędzia OpenRefine, który jest 
organizowany dzięki dofinansowaniu Wikimedia Foundation. Kurs odbywał się od listopada 2023 do kwietnia 2024 r. i składał się 
z intensywnych, regularnych spotkań online, które przez sześć miesięcy gromadziły 11 osóbuczestników z całego świata. Ada jest 
jedyną osobą z regionu Europy Środkowo-Wschodniej, która uzyskała oficjalny certyfikat trenerski OpenRefine.
W ramach programu powstał także kurs „OpenRefine in Wikidata” opublikowany na platformie WikiLearn. Prace nad kursem 
trwały od kwietnia do września 2024 r. i były prowadzone we współpracy z Sarą Thomas (Wikimedia UK) oraz Jinoyem Tomem 
Jacobem (Wikimedians of Kerala User Group). Efektem tej międzynarodowej kooperacji jest siedmiomodułowy kurs zawierający 
szesnaście lekcji oraz zestaw nowych materiałów wideo, które w przystępny sposób prowadzą uczestników przez wszystkie 
etapy pracy z danymi w OpenRefine i Wikidanych – od importu i czyszczenia po publikację.
Zarówno udział w kursie trenerskim, jak i stworzenie materiałów edukacyjnych na WikiLearn, miały istotne znaczenie dla 
społeczności Wikimedia – szczególnie w kontekście zwiększania dostępności do wiedzy technicznej oraz budowania zaplecza 
trenerskiego w regionach dotąd mniej reprezentowanych.

Akademia Wikimediów
Akademia Wikimediów to platforma edukacyjna stworzona przez Stowarzyszenie Wikimedia Polska we współpracy z firmą Grow 
Uperion. Jej celem jest pomoc nowym osobom w wejściu w świat Wikipedii i projektów siostrzanych.
Kurs skierowany jest do tych, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z edytowaniem. Pokazuje, jak działają zasady Wikipedii i 
społeczność, a następnie krok po kroku uczy, jak założyć konto, dodawać przypisy, ilustracje, infoboksy, poprawiać błędy i 
poruszać się po Wikipedii.
Szkolenie łączy teorię z praktyką – część zadań wykonuje się bezpośrednio na platformie, a część w samej Wikipedii. Dzięki temu 
zdobyta wiedza od razu przekłada się na realne edycje. Całość ma formę grywalizacji: za każde zadanie i quiz uczestniczący 
zdobywają punkty, które rozbudowują ich wirtualny budynek i pozwalają piąć się w rankingu. Na koniec można zdobyć certyfikat 
oraz specjalną „gwiazdkę” do wstawienia na swoją stronę użytkownika_czki w Wikipedii.
Łącznie do kursu zapisało się 209 osób. Wszyscy uczestnicy mieli dostęp do tej samej wersji kursu, obejmującej cztery moduły: 
Witamy w Wikipedii, Pierwsze kroki w Wikipedii, Poznaj społeczność Wikipedii oraz Śmiało edytuj Wikipedię.
Akademia Wikimediów spełniła swoje założenia – wprowadziła nowe osoby do świata Wikipedii, pomogła im wykonać pierwsze 
edycje i zachęciła do dalszego działania. Kurs będzie kontynuowany w kolejnych edycjach, a pod koniec roku zaczniemy mierzyć, 
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czy absolwenci_tki Akademii Wikimediów nadal edytują i jak kurst wpłynął na ich pracę.

Slot Art Festival
Slot to jeden z największych w Polsce festiwali alternatywnych. Jako Wikimedia Polska od kilku lat systematycznie budujemy na 
tym festiwalu strefę Wolnej Wiedzy. W 2024 r. w festiwalu uczestniczyli jeden pracownik oraz dwóch wolontariuszy. Strefę 
Wolnej Wiedzy współprowadziliśmy z Fundacją Wolne Lektury. 
Podczas festiwalu w programie znalazły się dwie sesje prowadzone przez nasz zespół: śniadanie z Wikipedią, czyli poranne 
rozmowy o otwartości, oraz popołudniowa sesja składająca się z pięciu wykładów o Wikipedii. W wydarzeniach aktywnie 
uczestniczyło ok. 120 osób.

Wikipedia na Kurpiowszczyźnie 2024
Trzecia edycja projektu, zrealizowana między 25 a 27 lipca 2024 r. na Kurpiach Zielonych, a następnie do listopada w formie 
online, połączyła działania edukacyjne i kulturalne z edytowaniem Wikipedii. Program lipcowego spotkania obejmował 
konferencję w Regionalnym Centrum Kultury Kurpiowskiej w Myszyńcu, wydarzenia w Siedlisku Zuraśka (edyton w stodole w 
Siedlisku Żurawia, otwarte spotkania śpiewacze, śpiewanki kurpiowskie, potańcówka z muzyką na żywo) oraz spacer 
fotograficzny po Myszyńcu. Efekty to: 140 artykułów w Wikipedii ( 18 nowych, 122 rozbudowane), blisko 2,5 tys. plików na 
Wikimedia Commons, 10 nagrań audio i 48 wideo z pieśniami kurpiowskimi oraz 3 mapy tematyczne. Wszystkie materiały 
zostały powiązane z treściami w Wikipedii i udostępnione w otwarty sposób.

Wiki Science Competition – wystawa
W ramach wydarzeń towarzyszących Wikimanii 2024 w Katowicach, Wikimedia Polska zorganizowała wystawę najlepszych 
fotografii naukowych zgłoszonych do międzynarodowego konkursu Wiki Science Competition. Ekspozycja „Beauty of Science” 
była prezentowana w przestrzeni publicznej, pokazując potencjał obrazów naukowych jako narzędzi edukacji wizualnej oraz 
popularyzacji nauki. Wystawa przyciągnęła uwagę zarówno osób uczestniczących w konferencji, jak i mieszkańców_ek Katowic, 
promując projekty Wikimedia jako platformę dla otwartej nauki.

Wikiteka
Wikiteka to roczny program rozwoju kompetencji liderskich nauczycieli_ek bibliotekarzy_ i nauczycielek bibliotekarek. W 2024 r. 
zakończyła się druga edycja, a rozpoczęła trzecia. W sumie w 2024 r. z różnych aktywności odbywających się w ramach tego 
programu skorzystało 30 osób. 
Celem podejmowanych działań jest propagowanie wśród nauczycieli_lek idei otwartej edukacji, poprzez rozumienie i rozwój 
umiejętności wykorzystania Wikipedii i jej projektów siostrzanych w działaniach edukacyjnych. Uczestnicy biorą udział w 
formach podnoszenia kompetencji takich jak: szkolenia, konferencje, wizyty studyjne, webinary inspiracyjne, przeprowadzenie 
wiki - projektu w środowisku szkolnym. W 2024 r. odbyło się: 15 projektów społecznych realizowanych przez nauczycielki_li w 
szkołach, trzydniowe szkolenie stacjonarne w Łodzi dla 14 osób, pięć webinarów pogłębiających wiedzę o środowisku 
Wikimedia, konferencja pt. Jednodniówka edukacyjna. E - era STEAM - u. Wykłady wygłoszone na konferencji są dostępne na 
platformie YouTube oraz tłumaczone na język migowy.

Krajowe spotkania wikirezydentów_ i wikirezydentek
W 2024 r. kontynuowano regularne spotkania wikirezydentów_ i wikirezydentek współpracujących z Wikimedia Polska. Odbyły 
się trzy spotkania online oraz jedno spotkanie stacjonarne w Warszawie ( 14–15 listopada). Spotkania te służyły wymianie 
doświadczeń, rozwijaniu wspólnych standardów współpracy i planowaniu kolejnych działań. Wzięli w nich udział 
wikirezydenci_tki z Biblioteki Narodowej, Mazowieckiej Biblioteki Cyfrowej oraz Muzeum Narodowego w Krakowie (Biblioteka 
Książąt Czartoryskich), a także Kamila Neuman z Wikimedia Polska. 

Spotkania europejskich koordynatorów GLAM-Wiki
W 2024 r. odbyły się cztery spotkania online w ramach sieci europejskich koordynatorów GLAM-Wiki (luty, kwiecień, czerwiec i 
listopad). Spotkania służyły wymianie wiedzy, dzieleniu się dobrymi praktykami i wspólnemu rozwiązywaniu problemów. 
Wikimedia Polska współorganizowało te wydarzenia razem z Michelle van Lanschot (Wikimedia Nederland) oraz Giovanną 
Fontenelle (Wikimedia Foundation). Podczas listopadowego spotkania Kamila Neuman poprowadziła warsztat na temat 
skalowania roli wikirezydentów_ek. W wydarzeniach uczestniczyły osoby z ponad 10 krajów, a każde spotkanie miało własny 
temat przewodni.

GLAM Global Meetup i jego kontynuacja
Tuż przed Wikimanią w Katowicach, 6 sierpnia 2024 r., Wikimedia Polska współorganizowało pierwsze globalne spotkanie 
społeczności GLAM-Wiki – GLAM Global Meetup. Wydarzenie odbyło się na żywo w Muzeum Śląskim i zgromadziło ok. 40 osób 
z całego świata. W spotkaniu wzięły aktywny udział Kamila Neuman, Menadżerka ds. Otwartej Kultury, oraz Katarzyna 
Makowska, Menadżerka ds. Otwartej Nauki z Wikimedia Polska. Obie uczestniczyły w prowadzeniu i facylitacji kluczowych sesji 
tematycznych dotyczących współpracy w sieci GLAM oraz wyzwań i potrzeb technicznych tej społeczności. Efektem tego 
spotkania było uruchomienie cyklu comiesięcznych Global GLAM-Wiki Calls. Pierwsze spotkanie online odbyło się 12 listopada 
2024 r.
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Wikimedia Polska była obecna na międzynarodowej konferencji CEE Meeting 2024, która odbyła się we wrześniu w Stambule w 
Turcji. CEE Meeting to coroczne wydarzenie skupiające przedstawicielstwo społeczności Wikimedia z Europy Środkowo-
Wschodniej. Konferencja służy wymianie doświadczeń, prezentacji projektów i wspieraniu współpracy w regionie.
Kamila Neuman, Menadżerka ds. Otwartej Kultury, podczas konferencji przedstawiła dwie prezentacje poświęcone pracy w 
obszarze GLAM-Wiki:
"Eksperymentuj, popełniaj błędy, ucz się” (oryg. Experiment, Fail, Learn), dotycząca angażowania pracowników_ic instytucji 
kultury w edytowanie Wikipedii na podstawie doświadczeń z warsztatów prowadzonych w różnych muzeach i bibliotekach
„Efektywne partnerstwa GLAMWiki: Nauka na błędach innych przy ograniczonych zasobach ” (oryg. Smart GLAM-Wiki 
Partnerships: Learning from Others’ Mistakes with Limited Resources), ukazująca, jak tworzyć skuteczne partnerstwa mimo 
ograniczeń organizacyjnych.
Wystąpienia spotkały się z zainteresowaniem – uczestniczyło w nich łącznie ok. 40 osób.

W 2024 r. Wikimedia Polska dołączyło do międzynarodowej koalicji TAROCH (Towards a Recommendation on Open Cultural 
Heritage), której celem jest opracowanie zaleceń UNESCO dotyczących otwartego dostępu do dziedzictwa kulturowego. 
Zaangażowanie Wikimedia Polska – reprezentowanej przez Menadżerkę ds. Otwartej Kultury Kamilę Neuman – to ważny krok w 
kierunku współtworzenia globalnych standardów otwartości w kulturze.

Rok 2024 to rekordowa edycja konkursu fotograficznego Wiki Loves Monuments w Polsce. W 2024 r. uczestniczący przesłali 
niemal 20 tys. zdjęć zabytków, w tym wiele wcześniej nieudokumentowanych obiektów. Wiele zdjęć pokazywało też zabytki po 
powodzi, która we wrześniu 2024 r. dotknęła sporą część Polski.
Konkurs promuje fotografowanie i opisywanie perełek architektury i dziedzictwa kulturowego, a jego celem jest wzbogacanie 
Wikimedia Commons i Wikipedii o wysokiej jakości materiały wizualne. Partnerem edycji była m.in. Unia Metropolii Polskich.
W tym roku Wikimedia Polska było też partnerem Wikimedia Ukraina: w ukraińskim konkursie pojawiła się specjalna kategoria 
„Polskie dziedzictwo w Ukrainie”, gdzie przesłano niemal 4,7 tys. zdjęć 612 zabytków, z których większość została 
udokumentowana na Wikimedia Commons po raz pierwszy.

W 2024 r. Stowarzyszenie Wikimedia Polska rozwijało współprace z instytucjami kultury w ramach projektów GLAM-Wiki. 
Kontynuowaliśmy działania z Biblioteką Narodową w Warszawie, Biblioteką Publiczną m.st. Warszawy (Mazowiecką Biblioteką 
Cyfrową) i Muzeum Narodowym w Krakowie (w tym Biblioteką Książąt Czartoryskich), a także rozpoczęliśmy współpracę z 
Muzeum Narodowym w Poznaniu. Reaktywowano także współpracę z Muzeum Fotografii w Krakowie.
W Muzeum Narodowym w Poznaniu przeprowadzono szkolenia dla zespołu muzealnego, dotyczące edytowania Wikimedia 
Commons i Wikidanych, których celem było przygotowanie do planowania dalszych działań w ramach współpracy.
W Muzeum Fotografii w Krakowie zorganizowano szkolenie wprowadzające do GLAM-Wiki, obejmujące analizę obecnych 
zasobów i identyfikację możliwości udostępniania kolekcji fotograficznych.
W 2024 r. wikirezydenci_tki działający w trzech instytucjach kultury przyczynili się do znaczącego wzrostu obecności zasobów 
dziedzictwa kulturowego w projektach Wikimedia. Efekty ich pracy to nie tylko liczby, ale także jakość opracowywanych treści, 
widoczność plików i aktywizacja społeczności wikimediów oraz nowych edytorów i edytorek.

Camp Admiński to zlot społeczności administratorów_ek i zaawansowanych redaktorów_ek Wikipedii, organizowany jako 
przestrzeń do wymiany wiedzy, wzmacniania kompetencji i wspólnej pracy nad rozwojem projektów Wikimedia. W 2024 r. w 
wydarzeniu wzięło udział 24 administratorów_rek. Camp obejmował warsztaty techniczne, sesje rozwojowe i wspólne 
planowanie dalszych działań. Wydarzenie stanowiło także okazję do integracji i budowania relacji w społeczności. Podczas 
całego programu przeprowadzono trzy szkolenia online oraz trzy szkolenia offline z udziałem zewnętrznych specjalistów_ek. 
Szkolenie zorganizowała też Mmenadżerka ds. Ootwartej Eedukacji i Rrozwoju Wioletta Matusiak. W każdym ze szkoleń online 
brała udział grupa ok. pięciu osób.

Świąteczna Akcja Edycyjna 2024
Grudniowa akcja edycyjna, która co roku jest organizowana przez Stowarzyszenia Wikimedia Polska i ma na celu wprowadzenie 
społeczności wikipedystów_ i wikipedystek w świąteczny nastrój, zachęca do wykonywania nowych zadań oraz do lepszego 
poznania innych osób ze społeczności. Zadania umieszczone w specjalnym kalendarzu można wykonać zarówno w Wikipedii, jak 
i w projektach siostrzanych. Część z nich zachęca uczestniczących do wypowiedzenia się na stronie dyskusji innego użytkownika 
lub użytkowniczki czy zrobienia zdjęcia w plenerze. Edytowanie w ramach akcji odbywa się w przyjaznej, ciepłej atmosferze. 
Wydarzenie jest promowane także w mediach społecznościowych, zachęcając do dołączenia zarówno doświadczonych, jak i 
nowych edytorów_ki. W akcji wzięło udział 28 osób. Jest ona efektem realizacji potrzeby wspólnego działania, umożliwia 
integrację, a także jest źródłem dobrej zabawy.

Wzlot Społeczności 2024
W 2024 r. odbył się Wzlot Społeczności w Opolu – coroczna konferencja i wydarzenie integracyjne oraz rozwojowe dla 
członków_iń społeczności wikimediów. W spotkaniu wzięło udział 86 osób. Program obejmował warsztaty, dyskusje, sesje 
strategiczne oraz przestrzeń do wymiany doświadczeń. Wzlot był także okazją do świętowania wspólnych sukcesów i budowania 
planów na przyszłość.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

15000000

40

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Walne Zebranie Członków WMPL
W lutym i czerwcu odbyły się Walne Zebrania Członków. Podczas lutowego zebrania zatwierdziliśmy zmiany w statucie oraz w 
regulaminach wewnętrznych. Czerwcowe zebranie miało charakter wyborczy. Członkowie_inie wybrali władze na lata 
2024–2026, głosując za przedłużeniem kadencji wszystkich dotychczasowych osób z zarządu. Tomasz Wszeborowski pozostał 
prezesem, Julia Maria Koszewska wiceprezeską, i Michał Buczyński wiceprezesem i sekretarzemami, Marek Bukowski 
skarbnikiem, a Maria Weronika Kmoch członkinią zarządu. Na walnym przyjęto również Politykę Zarządzania Konfliktem 
Interesów.

Wikimania 2024
Wikimedia Polska byłoa współorganizatorem światowej konferencji Wikimania 2024 w Katowicach – największego globalnego 
wydarzenia społeczności Wikimedia. Zgromadziło ono ponad tysiąc osób uczestniczących z całego świata i pokazało siłę 
partnerstw międzysektorowych, wspólnoty wolnej wiedzy i otwartej kultury. 
Wikimedia Polska przygotowało również program stypendialny, dzięki któremu aż 42 osoby z polskiej społeczności mogły wziąć 
udział w wydarzeniu. Konferencji towarzyszyły wystawy, prezentacje, warsztaty oraz działania promujące lokalne dziedzictwo i 
kulturę.

Rok 2024 był rekordowy pod względem finansowym. Przychody i koszty znacznie wzrosły. Jednak spora część tego wzrostu miała 
związek z Wikimanią 2024, dlatego wyniki należy w dużej mierze traktować jako jednorazowe i trudne do powtórzenia. Deficyt 
budżetowy także był najwyższy w historii organizacji, dlatego na rok 2025 organizacja przyjęła plan jego znacznego zmniejszenia.
Największym wysiłkiem finansowym była organizacja trzech dużych wydarzeń, związanych z zakupem usług hotelowych. Pobyty 
członków_iń społeczności, zespołu pracowniczego i osób wolontariackich na Wzlocie w Opolu, walnym zgromadzeniu w 
Warszawie i Wikimanii w Katowicach zostały sfinansowane ze środków stowarzyszenia. 
Po stronie przychodów nie odnotowano wpływu zaplanowanych środków z działalności gospodarczej oraz mniejsze niż 
przewidywano wpływy z 1,5% proc..
Organizacja odnotowała znaczący wzrost kwot pozyskanych z grantów, z darowizn oraz odpłatnej działalności pożytku 
publicznego.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Wspieranie rozwoju projektów Wikimedia i 
związanych z nimi społeczności poprzez 
organizację szkoleń, konferencji. 
Organizacja konferencji polskiego ruchu 
Wikimediów w Opolu w dniach 15-17 
marca 2024. Podczas konferencji obyły się 
prelekcje, warsztaty, dyskusje dotyczące 
kwestii merytorycznych, technicznych, 
prawnych tworzenia i udostępniania 
otwartych zasobów wiedzy online. 
Współorganizacja międzynarodowej 
konferencji Wikimania Katowice 2024. W 
wydarzeniu wzięło udział ponad tysiąc 
osób. Wikipedyści z całego świata, 
naukowcy, pracownicy instytucji kultury: 
muzealnicy, bibliotekarze.

85.60.Z 0,00 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Wspieranie rozwoju projektów Wikimedia i 
związanych z nimi społeczności poprzez 
organizację szkoleń, konferencji, zakup 
materiałów naukowych, prenumerat, dostępów 
do baz danych, słowników, czasopism. 
Dofinansowanie udziału w konferencjach i  
szkoleniach. Współpraca z instytucjami 
szkolnictwa podstawowego, średniego i 
wyższego, przygotowanie otwartych materiałów 
edukacyjnych. Szkolenie z wykorzystania 
zasobów projektów Wikimediów w procesach 
edukacyjnych oraz szkolenia z tworzenia 
zasobów projektów Wikimediów.

85.60.Z 802 267,00 zł

2 kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego

Współpraca z instytucjami kultury i sztuki: 
muzeami, galeriami, archiwami i bibliotekami w 
celu wsparcia ich procesów dygitalizacji zasobów 
i upowszechnienia ich w formie otwartego 
dostępu. Szkolenia pracowników tych instytucji 
w zakresie narzędzi technicznych, 
umożliwiających cyfrowe udostępnianie zbiorów, 
z edycji projektów Wikimediów. Prowadzenie 
programu wiki rezydentur w instytucjach kultury 
celem włączenia zasobów danej instytucji w 
otwarty obieg cyfrowy. Wspólne wystąpienia na 
konferencjach, partnerstwo projektowe.

91.02.Z 115 712,00 zł
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1 219 622,10 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 3 069 522,38 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 514 865,85 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 405 975,02 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 146 289,35 zł

e) pozostałe przychody 2 392,16 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 81 913,70 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.91.Z

Dla zwiększenia dywersyfikacji przychodów organizacja podjęła decyzję o rozpoczęciu 
działalności gospodarczej. Celem działalności gospodarczej było pozyskanie sponsorów dla 
organizowanych przez organizację konferencji oraz rozpoznanie możliwości prowadzenia 
sklepu internetowego z gadżetami z logotypami ruchu Wikimediów. Organizacja nie podjęła 
działań w kierunku pozyskania sponsorów, ale zamówiła i opłaciła przygotowanie biznesplanu 
dla sklepu internetowego. Działania w celu pozyskania sponsorów i otwarcia sklepu będą 
prowadzone w 2025

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 1 767 986,58 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 957 377,56 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 626 812,83 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 3 539 079,36 zł 1 626 812,83 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 927 068,64 zł 1 626 812,83 zł

494 478,80 zł 0,00 zł

10 824,00 zł

97 040,45 zł

0,00 zł

9 667,47 zł 0,00 zł

1 Aktywizacja wolontariuszy wytwarzających wolne zasoby edukacyjne, organizacja szkoleń, 
spotkań, warsztatów, akcji edycyjnych, pomocy naukowych, wsparcie społeczności wikipedystów

600 409,00 zł

2 Współpraca z instytucjami kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego w zakresie dygitalizacji 
zbiorów i upowszechniania dostępu do zasobów kultury

115 712,00 zł

3 Współpraca z instytucjami edukacyjnymi szkolnictwa wyższego, średniego i podstawowego, 
organizacja konferencji, szkoleń i spotkań dla nauczycieli różnych szczebli

207 225,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 46 863,60 zł 0,00 zł

w 
tym:

7 635,27 zł

39 278,43 zł

35 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -412 202,79 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -88 503,78 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

14 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

10,37 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej -10 842,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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19 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

121 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

55 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

20 osób

35 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 049 241,79 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

1 049 241,79 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 649,60 zł

15 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

20 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 15 osób

5 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

15 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

961 146,62 zł

961 146,62 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 88 095,17 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 1 049 241,79 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Najwyższe wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę: 
dyrektorka generalna 14300 zł brutto/mc. Najniższe 
wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę: asystent zespołu 4 
500 zł/mc. Średnie wynagrodzenie w październiku 2024 
(najwyższa ilość osób na etacie): 7490 zł brutto. Średnia po 
odrzuceniu skrajnych wartości: 7066 zł brutto.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 300,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Tomasz Wszeborowski - prezes 
zarządu

Michał Buczyński - wice prezes 
zarządu

Marek Bukowski -skarbnik

Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-06-20
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